1
A Honeywell Company
certified Qualitysystem
ISO 9001 / EN 29001
Reg. Nr. 10529
746/08/98
IRD 1010
Flammenüberwachungseinrichtung für gelb

Halter zu Flammenfühler Halter M 74 59074
Anschlusskabel Fühlerkabel 3-polig, 0.6 mit Aderendhülsen 7236001
Obige Bestellangaben beziehen sich auf die Normalausführung.
Das Verkaufsprogramm umfasst auch Spezialausführungen.
Technische Änderungen vorbehalten.
1
A Honeywell Company
certified Qualitysystem
ISO 9001 / EN 29001
Reg. Nr. 10529 FR 870 / MR 880
750/05/94
ANWENDUNGSBEREICH
Brenner sind oft an schlecht zugänglichen Stellen montiert.
Falls ein Brenner auf Störung, kann dieser nur sehr um-
ständlich entstört werden.
Die Lösung:  Mit FR 870 oder MR 880 aus Distanz entriegeln!
Die Fernentriegelung FR 870 oder Mehrfachentriegelung
MR 880 kann nachträglich bei folgenden Satronic Automa-
ten angebaut werden:
Ölfeuerungsautomaten Serie TF 800
TTO 872
TTO 876
Serie MMD
Gasfeuerungsautomaten Serie TFI 800
Serie MMI und MMG
(ab F. Nr. 704...)
Das Gehäuse der Fernrückstellung wird wie die Druck-
knopfverlängerung beim Entriegelungsknopf auf den Auto-
maten aufgesteckt und das Anschlusskabel vorschriftsge-
mäss angeschlossen.
TYPENÜBERSICHT
FR 870 Fernentriegelung eines Brenners mit ei-
nem Satronic-Feuerungsautomaten
MR 880 Fernentriegelung mehrerer Brenner mit
Satronic-Feuerungsautomaten von ein und
demselben Fernentriegelungstaster aus.
Bei Betätigung des Entriegelungstasters
werden nur die auf Störung stehenden
Brenner entriegelt, nicht auf Störung ste-
hende Brenner arbeiten während diesem
Vorgang ohne Unterbrechung weiter.
AUFBAU UND KONSTRUKTION
In einem Kunststoffgehäuse ist ein Hubmagnet eingebaut.
Dieses wird mit Gleichspannung betrieben.
Gleichrichtung und ein thermischer Überlastschutz sind auf
einem Print angeordnet und ebenfalls im Gehäuse unterge-
bracht.
Über ein 20 cm langes, 3-adriges und zugentlastetes Kabel
erfolgt der Netzanschluss.
Fern-
Mehrfachentriegelung
TECHNISCHE DATEN
Betriebsspannung 220 / 240 V (-15... +10%)
50 Hz (40 - 60 Hz)
Stromaufnahme max. 300 mA
Wartezeit zwischen
zwei Betätigungen ca. 10 sec.
Gewicht 60 g
Einbaulage beliebig
Der Fernentriegelungstaster (R) muss so angebracht sein,
dass der dazugehörige Brenner von der Betätigungsstelle
aus eingesehen werden kann.
Brennerentriegelung aus Distanz
für Satronic Automaten
zum nachträglichen Einbau
2
A Honeywell Company Satronic AG
Brüelstrasse 7
Postfach 324
CH-8157 Dielsdorf
FR 870 / MR 880
ANSCHLUSSSCHEMA  FR 870MASSBILD UND ANSCHLUSSSCHEMA
SCHEMA  MR 880

Taste für gemeinsame
Fernrückstellung
BESTELLANGABEN
ARTIKEL BESTELLTEXT ART. NR.
Fernrückstellung FR 870 70700
Mehrfachrückstellung MR 880 70710
Obige Bestellangaben beziehen sich auf die Normalausführung.
Das Verkaufsprogramm umfasst auch Spezialausführungen. Technische Änderungen vorbehalten.
1
A Honeywell Company
certified Qualitysystem
ISO 9001 / EN 29001
Reg. Nr. 10529
ANWENDUNGSBEREICH
Das Ionimeter ist speziell geeignet für die Messung des
Sonden- oder Fotostromes an Gas-  resp.  Ölbrennern mit
Ionisations-, UV- oder Fotozellenüberwachung.
Zur Messung dieses Stromes wird das Ionimeter über die
Buchsen + und - zwischen Steuergerät und Flammensonde
geschaltet.
Bei Ionisations- oder UV-Überwachung ist auf richtige Polung
zu achten.
Besonders einfach ist die Messung an Satronic Gasfeue-
rungsautomaten, wenn gleichzeitig ein entsprechender
Messockel verwendet wird.
Dieser enthält zwei Buchsen für den Anschluss sowie einen
Schalter für die Überbrückung des Messinstrumentes.
TECHNISCHE DATEN
Messbereiche Aus
10 mA
1 mA
100 µA
10 µA
Spannung max. 250 V
Überlastsicherung 20 mA
Für Eichzwecke nur hochohmige Stromquellen verwenden
(Ri 500 kΩ).
ZUBEHÖR
Ledertragtasche
2 Messkabel mit  Bananenstecker
2 Prüfklemmen
780/12/91
Ionimeter
Für Messungen des Sonden- oder
Fotostromes an Gas-  und Ölbrennern mit
Ionisations-, UV- oder Fotozellen-
überwachung
Messgerät
ANSCHLUSS DER       - KLEMME
Es kann zusätzlich die       - Klemme mit der Brennermasse
(       - Klemme im Sockel) verbunden werden. Durch Drücken
des Wippenschalters zwischen der - und   - Klemme in
die Stellung        fliesst ein künstlicher Sondenstrom direkt
gegen die Brennermasse und aktiviert das Flammenrelais.
Auf diese Art und Weise lässt sich sehr einfach die optimale
Stellung der Ionisations- resp. UV-Sonde finden, das
Flammensignal kann auf dem Ionimeter fortwährend kon-
trolliert werden, eine Störabschaltung durch  Unterbre-
chung oder Verminderung des Sondenstromes ist nicht
möglich.
ACHTUNG
Bei dieser Schalterstellung bleiben die Ventile nach einem
Flammenabriss geöffnet.
2
A Honeywell Company Satronic AG
Brüelstrasse 7
Postfach 324
CH-8157 Dielsdorf
ANSCHLUSSVARIANTEN
TMG MIT UV- U. /  OD. IONISATIONSÜBERWACHUNG
2
TF-SERIE

Sockelklemmen
MMG
BESTELLANGABEN
ARTIKEL ART.-NR.
Ionimeter 18346
Ledertasche mit Zusatzkabel 18763
Ionimeter
1
A Honeywell Company
certified Qualitysystem
ISO 9001 / EN 29001
Reg. Nr. 10529
746/08/98
IRD 1010
Flammenüberwachungseinrichtung für gelb
oder blau brennende Ölflammen
ANWENDUNGSBEREICH
Das Gerät IRD 1010 wird zur Überwachung einer Ölflamme
eingesetzt. Angeschlossen wird diese Flammenüber-
wachungseinrichtung an einen Satronic Ölfeuerungsauto-
maten.
Die Funktion der Überwachung beruht auf dem Infrarot-
Flackerprinzip, d.h. es wird nur das Infrarot-Flackerlicht
der Flamme detektiert. Keinen Einfluss hat z.B. die Gleich-
lichtstrahlung einer allfällig glühenden Ausmauerung des
Kessels.
Der IRD 1010 ersetzt die Typen IRD 910, 911 und 911 vi.
Bei Austausch ist auf korrekten Anschluss zu achten (s.S.3).
TYPENÜBERSICHT (siehe auch Varianten S. 4)
Art.-Nr. Artikel-Bezeichnung
16501 Flackerdetektor IRD 1010 rechts
16502 Flackerdetektor IRD 1010 axial
16503 Flackerdetektor IRD 1010 links
Der Infrarot-Flackerdetektor kann mit folgenden Steuer-
geräten betrieben werden:
IRD 1010 DKO 970, 972, 974, 976
DMO 976
DKW 974, 976
TF 801, 802.1, 804
TF 830.1, 832.1, 834.1, 834E.1, 834.2, 836
TF 844, 974, 976
MMD 900, 900.1
TTO 872, 876
MMO 872, 876
TMO 720-4
AUFBAU  UND  KONSTRUKTION
Infrarot-Zelle und Vorverstärker sind hermetisch dicht in
Glas eingeschmolzen und mit der Elektronik als Einheit im
Flammenfühler integriert. Die Zuleitung erfolgt über eine
Steckverbindung.
Das Potentiometer und die zwei Leuchtdioden für die
Flammensignalanzeige befinden sich auf der Rückseite des
Flammenfühlers.
Infrarot-Flackerdetektor
TECHNISCHE  DATEN
Betriebsspannung 220 / 240 V (-15... +10%)
50 Hz (50 - 60 Hz)
Nennstromaufnahme ca. 4 mA
Eigenverbrauch 1 VA

Halter zu Flammenfühler Halter M 74 59074
Anschlusskabel Fühlerkabel 3-polig, 0.6 mit Aderendhülsen 7236001
Obige Bestellangaben beziehen sich auf die Normalausführung.
Das Verkaufsprogramm umfasst auch Spezialausführungen.
Technische Änderungen vorbehalten.
1
A Honeywell Company
certified Qualitysystem
ISO 9001 / EN 29001
Reg. Nr. 10529 FR 870 / MR 880
750/05/94
ANWENDUNGSBEREICH
Brenner sind oft an schlecht zugänglichen Stellen montiert.
Falls ein Brenner auf Störung, kann dieser nur sehr um-
ständlich entstört werden.
Die Lösung:  Mit FR 870 oder MR 880 aus Distanz entriegeln!
Die Fernentriegelung FR 870 oder Mehrfachentriegelung
MR 880 kann nachträglich bei folgenden Satronic Automa-
ten angebaut werden:
Ölfeuerungsautomaten Serie TF 800
TTO 872
TTO 876
Serie MMD
Gasfeuerungsautomaten Serie TFI 800
Serie MMI und MMG
(ab F. Nr. 704...)
Das Gehäuse der Fernrückstellung wird wie die Druck-
knopfverlängerung beim Entriegelungsknopf auf den Auto-
maten aufgesteckt und das Anschlusskabel vorschriftsge-
mäss angeschlossen.
TYPENÜBERSICHT
FR 870 Fernentriegelung eines Brenners mit ei-
nem Satronic-Feuerungsautomaten
MR 880 Fernentriegelung mehrerer Brenner mit
Satronic-Feuerungsautomaten von ein und
demselben Fernentriegelungstaster aus.
Bei Betätigung des Entriegelungstasters
werden nur die auf Störung stehenden
Brenner entriegelt, nicht auf Störung ste-
hende Brenner arbeiten während diesem
Vorgang ohne Unterbrechung weiter.
AUFBAU UND KONSTRUKTION
In einem Kunststoffgehäuse ist ein Hubmagnet eingebaut.
Dieses wird mit Gleichspannung betrieben.
Gleichrichtung und ein thermischer Überlastschutz sind auf
einem Print angeordnet und ebenfalls im Gehäuse unterge-
bracht.
Über ein 20 cm langes, 3-adriges und zugentlastetes Kabel
erfolgt der Netzanschluss.
Fern-
Mehrfachentriegelung
TECHNISCHE DATEN
Betriebsspannung 220 / 240 V (-15... +10%)
50 Hz (40 - 60 Hz)
Stromaufnahme max. 300 mA
Wartezeit zwischen
zwei Betätigungen ca. 10 sec.
Gewicht 60 g
Einbaulage beliebig
Der Fernentriegelungstaster (R) muss so angebracht sein,
dass der dazugehörige Brenner von der Betätigungsstelle
aus eingesehen werden kann.
Brennerentriegelung aus Distanz
für Satronic Automaten
zum nachträglichen Einbau
2
A Honeywell Company Satronic AG
Brüelstrasse 7
Postfach 324
CH-8157 Dielsdorf
FR 870 / MR 880
ANSCHLUSSSCHEMA  FR 870MASSBILD UND ANSCHLUSSSCHEMA
SCHEMA  MR 880

Taste für gemeinsame
Fernrückstellung
BESTELLANGABEN
ARTIKEL BESTELLTEXT ART. NR.
Fernrückstellung FR 870 70700
Mehrfachrückstellung MR 880 70710
Obige Bestellangaben beziehen sich auf die Normalausführung.
Das Verkaufsprogramm umfasst auch Spezialausführungen. Technische Änderungen vorbehalten.
1
A Honeywell Company
certified Qualitysystem
ISO 9001 / EN 29001
Reg. Nr. 10529
ANWENDUNGSBEREICH
Das Ionimeter ist speziell geeignet für die Messung des
Sonden- oder Fotostromes an Gas-  resp.  Ölbrennern mit
Ionisations-, UV- oder Fotozellenüberwachung.
Zur Messung dieses Stromes wird das Ionimeter über die
Buchsen + und - zwischen Steuergerät und Flammensonde
geschaltet.
Bei Ionisations- oder UV-Überwachung ist auf richtige Polung
zu achten.
Besonders einfach ist die Messung an Satronic Gasfeue-
rungsautomaten, wenn gleichzeitig ein entsprechender
Messockel verwendet wird.
Dieser enthält zwei Buchsen für den Anschluss sowie einen
Schalter für die Überbrückung des Messinstrumentes.
TECHNISCHE DATEN
Messbereiche Aus
10 mA
1 mA
100 µA
10 µA
Spannung max. 250 V
Überlastsicherung 20 mA
Für Eichzwecke nur hochohmige Stromquellen verwenden
(Ri 500 kΩ).
ZUBEHÖR
Ledertragtasche
2 Messkabel mit  Bananenstecker
2 Prüfklemmen
780/12/91
Ionimeter
Für Messungen des Sonden- oder
Fotostromes an Gas-  und Ölbrennern mit
Ionisations-, UV- oder Fotozellen-
überwachung
Messgerät
ANSCHLUSS DER       - KLEMME
Es kann zusätzlich die       - Klemme mit der Brennermasse
(       - Klemme im Sockel) verbunden werden. Durch Drücken
des Wippenschalters zwischen der - und   - Klemme in
die Stellung        fliesst ein künstlicher Sondenstrom direkt
gegen die Brennermasse und aktiviert das Flammenrelais.
Auf diese Art und Weise lässt sich sehr einfach die optimale
Stellung der Ionisations- resp. UV-Sonde finden, das
Flammensignal kann auf dem Ionimeter fortwährend kon-
trolliert werden, eine Störabschaltung durch  Unterbre-
chung oder Verminderung des Sondenstromes ist nicht
möglich.
ACHTUNG
Bei dieser Schalterstellung bleiben die Ventile nach einem
Flammenabriss geöffnet.
2
A Honeywell Company Satronic AG
Brüelstrasse 7
Postfach 324
CH-8157 Dielsdorf
ANSCHLUSSVARIANTEN
TMG MIT UV- U. /  OD. IONISATIONSÜBERWACHUNG
2
TF-SERIE

CH-8157 Dielsdorf
HALTER M74 FLACKERDETEKTOR IRD 1010
BESTELLANGABEN
ARTIKEL BESTELLTEXT ART. NR.
Flammenfühler Flackerdetektor IRD 1010 rechts 16501
oder Flackerdetektor IRD 1010 axial 16502
oder Flackerdetektor IRD 1010 links 16503
Halter zu Flammenfühler Halter M 74 59074
Anschlusskabel Fühlerkabel 3-polig, 0.6 m, mit Aderendhülsen 7236001
Obige Bestellangaben beziehen sich auf die Normalausführung.
Das Verkaufsprogramm umfasst auch Spezialausführungen.
Technische Änderungen vorbehalten.
IRD 1010
VARIANTEN
Lichteinfall rechts Art.-Nr. 16501
Lichteinfall axial Art.-Nr. 16502
Lichteinfall links Art.-Nr. 16503
35
3
ø20
48
4.
5
26
4
7
Satronic
IRD 1010
Satronic
IRD 1010
Satronic
IRD 1010
104
29 50 44
ø
13
.5
21
.8
ø 14
2
ANWENDUNGSTECHNISCHE  MERKMALE
1. Flammenüberwachung
- Es können sowohl gelb als auch blau brennende Ölflammen
überwacht werden.
- Der Flammenfühler kann bei einer Umgebungstemperatur
von -20° C… +60° C betrieben werden.
- Der Flackerdetektor IRD 1010 wird erst aktiv, wenn ein
Mindest-Gleichlicht überschritten wird. Dies verhindert,
dass elektromagnetische- und/oder Zündfunken-Störun-
gen den IRD beeinflussen können.
- Die Empfindlichkeit ist einstellbar.
- Leuchtdiode 1 (LED) ist eine Vorwarndiode sowohl für die
Vorbelüftung als auch den Betrieb. Leuchtdiode 2 zeigt
den jeweiligen Schaltzustand des Fühlers an: Ein oder
Aus.
- Während der Vorbelüftung zeigt die LED 1 eventuelles
Fremdlicht durch Flackern oder Vollicht an, bevor der
Fühler einschaltet (LED 2).
- Während dem Betrieb arbeitet LED 1 als Vorwarnung für
ein zu schwach eingestelltes Flammensignal: sie beginnt
zu flackern oder erlischt, bevor der Fühler abstellt.
- Die geringen Abmessungen des Fühlers erlauben den
Einbau an jeden Brenner. Der Fühlerschaft hat die glei-
chen Abmessungen wie die Fotozelle FZ 711 S. Er passt
somit auch in den FZ-Halter M 74.
- Im Gegensatz zu UV-Röhren erfährt der Flackerdetektor
IRD 1010 keine Alterung.
2. Einbauvorschrift
- Der Fühler soll so eingebaut werden, dass das  auftreffen-
de Licht möglichst stark pulsiert. Dies wird erreicht, wenn